[image: image1.png]

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    Об утверждении Перечня необходимых
и  обязательных  услуг  муниципального
образования «Грушевское сельское поселение»
и о порядке определения размера платы за их
оказание
Принято Собранием депутатов

                         29 февраля    2012 г.

На основании Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение»,
Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, -

 РЕШИЛО:

1. Утвердить  Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» согласно приложению 1.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» согласно приложению 2.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в  средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского  сельского поселения.
     4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  местному самоуправлению, социальной политике  и  охране  общественного порядка Собрания депутатов Грушевского сельского поселения    (предс. Мироненко И.А.)
Глава  Грушевского

сельского  поселения

З.Н. Матвеева.
ст. Грушевская
«29»  февраля  2012 г.

№160

                                                                              Приложение 1
                                                                                                            к решению Собрания депутатов

                                                                                                                Грушевского сельского поселения
                                                                                                                           «Об утверждении Перечня необходимых

                                                                                                                        и обязательных услуг муниципального

образования «Грушевское сельское поселение»
                                                                                                                           и о порядке  определения размера платы
                                                                               за их оказание»
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение»
	N
п/п
	Наименование услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу, или сферы деятельности организаций (в случае неопределенного количества таких организаций)
	Получатель услуги
	Вид услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления услуги

	1
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Администрация Грушевского сельского поселения
	физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатная
	-выдача справки об отсутствии задолженности
-отказ в предоставлении услуги

	2
	Утверждение материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Администрация Грушевского сельского поселения
	физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатная
	- утвержденные  материалы предварительного согласования мест размещения объектов;

- отказ в предоставлении услуги.

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Грушевского сельского поселения
	Физические лица;

Юридические лица.
	Бесплатная
	- градостроительный план земельного участка;

- отказ в предоставлении услуги.

             Приложение  2

                                          к решению Собрания депутатов

                                              Грушевского сельского поселения

                                                        «Об утверждении Перечня необходимых

                                                    и обязательных услуг муниципального

образования «Грушевское сельское  поселение»
                                                      и о порядке  определения размера платы
            за их оказание»

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение»
1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Грушевское сельское поселение» (далее – Порядок) утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), оказываемых подведомственными муниципальными  бюджетными учреждениями  Грушевского сельского поселения.

3. Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя разрабатывает методику определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении этого органа,  оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях определенных федеральными,  областными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее – Методика).

4. Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя определяет предельный размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» (далее – предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги).

5. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги утверждается правовым актом органа, исполняющего функции и полномочия учредителя.

6. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией, находящейся в ведении Администрации Грушевского сельского поселения,  определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующей организации, на основании Методики и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги.